Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012700198

198

Nº 19, quinta-feira, 27 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, Comunica aos
interessados a retificação do edital e prorrogação da data de abertura e julgamento da
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021 OBJETO: DOAÇÃO DE
TERRENO COM ENCARGOS E CLÁUSULA DE REVERSÃO, A TÍTULO DE INCENTIVO
ECONÔMICO, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MAIOR PONTUAÇÃO DA PROPOSTA
TÉCNICA/PLANO DE NEGÓCIO, a qual será regida pela Lei Federal nº 8.666/93, Lei
Municipal nº 966/2021 e demais Leis que regem a matéria. Valor de avaliação do bem
R$1.000.000,00 (Hum Milhão de Reais). Prorrogara Data de Abertura/Recebimento das
Propostas/credenciamento/julgamento: para 04/04/2022 as 9h00min, local: Av. Sebastião
Pereira s/nº , Setor Central ,- Centro, CEP 78.655-000, município de Porto Alegre do
Norte/MT. O Edital completo retificado estará à disposição dos interessados gratuitamente
na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura,
www.portoalegredonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Porto Alegre do Norte-MT, em 26 de janeiro de 2022.
VALDISSON DOS SANTOS BARBOSA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 - SRP

A Prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão
Presencial 01/2022, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA. No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data:
08/02/2022-Horário: 09:00 horas.

Porto Esperidião-MT, 26 de janeiro de 2022.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2021

Itens Exclusivos ME/EPP e Ampla Participação.
Processo nº 2718/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e
subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, Lei 13.979/2020, LC 123/06 e suas
alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
OB-JETIVANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PRIMAVERA DO LESTE/MT. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 07 de fevereiro
de 2022 Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua
Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em
dias de expediente) Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444
- Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) RETIRADA DE EDITAIS PELA
INTERNET Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local
"CIDADÃO - Editais e Licitações". Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura
de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do Anexo VIII
deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.

Primavera do Leste, 25 de janeiro de 2022.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

P R EG O E I R O
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 31/2021

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna públicos
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Concorrência Pública nº 31/2021,
tendo como objeto: "Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais, Sinalização
Horizontal e Vertical e Obras de Acessibilidade, Diversas Ruas e Avenidas do Distrito
Augusto Vetorasso, Neste Município, Conforme Projeto Básico, Justificativa de Qualificação
Técnica e Justificativa de Qualificação Econômica Financeira Enviada Pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Anexo Ao Edital", que após a análise detalhada das
documentações e propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada
Habilitada, Classificada e Vencedora Deste Procedimento Licitatório: A Empresa
Construtora Tripolo Ltda, que apresentou o preço global de R$ 65.364.806,81 (sessenta e
cinco milhões trezentos e sessenta e quatro mil oitocentos e seis reais e oitenta e um
centavos). Por apresentar a proposta mais vantajosa para Administração.

Rondonópolis-MT, 26 de janeiro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022 - TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à
Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
concorrência pública em epígrafe às 09:00 horas do dia 02 de Março de 2022, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02,
contendo os documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para
aquisição do seguinte objeto: Fornecimento, montagem e instalação de pontos de
iluminação compostos por braço e luminária de led neste município", conforme projeto
básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica
financeira parte integrante do projeto básico encaminhado pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura anexo ao edital. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias
úteis, ou solicitar através dos e-mails licitacaorondonopolis@hotmail.com e
licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 26 de janeiro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à
Avenida Duque de Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento
dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a Chamada Pública para
credenciamento em epígrafe a partir do dia 07 (sete) de Fevereiro de 2022, na sala de
Licitações da Secretaria Municipal de Administração, para: Convocação, Para Fins De
Credenciamento De Todos Os Prestadores De Serviços Da Área De Saúde, Cadastrados No
Sistema Nacional De Estabelecimento De Saúde - Scnes, Vinculados Ou Não Ao Sistema
Único De Saúde, Com Ou Sem Fins Lucrativos E Privada, Interessados Em Participar, De
Forma Complementar Do Sistema Único De Saúde, No Credenciamento De Empresas
Especializadas E/Ou Profissionais Na Prestação De Serviços Médicos Especializados Em
Exames De Ressonância Magnética, Tomografia Computadorizada, Densitometria Óssea E
Cintilografia (Sob Sedação O Não), Que Serão Ofertados Aos Usuários Do Sus, De Forma
Complementar Aos Serviços Oferecidos No Município De Rondonópolis/Mt, Conforme
Termo De Referência Anexo Encaminhado Pela Secretaria Municipal De Saúde.

Rondonópolis-MT, 26 de janeiro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2021

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa
especializada de viagens para a prestação de serviços de cotação, reserva, marcação,
remarcação, emissão e fornecimento de passagens terrestres em todo o território nacional,
com objetivo de atender toda a demanda com passagens terrestres da secretaria municipal
de promoção e assistência social, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no
endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem
como no sítio: https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000,
Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de
Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das
12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas:
09/02/2.022 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:
https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 26 de janeiro de 2022.
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

Acha-se aberta Licitação abaixo descrita: Pregão Eletrônico SRP nº 2/2022.
Processo Administrativo Nº 4/2022. A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado
de Mato, através de seu Pregoeiro torna público a realização através da plataforma
eletrônica www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC),
certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 2/2022, sob o regime de
Execução Indireta, do tipo de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, Tendo por Objeto:
PREGAO ELETRONICO para contratação de empresa para futura e eventual aquisição de
materiais/insumos/reagentes e equipamentos laboratoriais, para suprir as necessidades do
Laboratório Municipal, através da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São Félix
do Araguaia - MT, BEM COMO ATENDER OS USUÁRIOS DO SUS NOS PROCEDIMENTOS, POR
UM PERÍODO DE 1 (UM) ANO, conforme especificações do Edital Convocatório e seus
anexos, com abertura marcada para o dia 08 de FEVEREIRO de 2022, às 08h30min. O inicio
de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir das 08h30m do dia 28/01/2022
até as 08h30m do dia 08/02/2022. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do
site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das
13h00min as 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel. (66)3522-
1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Sr. Jean Flávio.

São Felix do Araguaia - MT, 26 de janeiro de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
AV I S O

A Prefeitura Municipal de Vila Bela da Santíssima Trindade- MT, CNPJ
03.214.160/0001-21, torna público que requereu à Sema/MT, Autorização Para Perfuração
de Poços Profundos para na zona rural ou urbana do município nas coordenadas: Latitude
16°2'1.77"S e Longitude 60°3'42.03"O; Latitude 15°24'52.75"S, Longitude 60°13'48.01"O;
Latitude 16°6'3.89"S, Longitude 59°57'53.14"O; Latitude 14°20'31.85"S, e Longitude
6 0 ° 1 3 ' 5 4 . 9 3 " O.

Vila Bela da Santíssima Trindade-MT, 26 de janeiro de 2022.
JACOB ANDRÉ BRINGSKEN

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Administrativo Nº158/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para
Pavimentação Asfáltica, Drenagem Profunda e Superficial, Sinalização e Calçada do Bairro
Jd. Aeroporto No Município de Vila Bela da Ss. Trindade/MT, Referente ao Termo de
Convênio Nº 0565-2021/Sinfra, Conforme Projeto Básico, Memorial Descritivo, Cronograma
e Planilha Orçamentária Anexos. Abertura: às 08h do dia 11 de fevereiro de 2022, na sede
da Prefeitura à Av. Dr. Mário Corrêa, nº 452. Aquisição do Edital no site:
http://www.vilabeladasantissimatrindade.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes/Tomada-de-
preco/. Solicitar pelo: Fone/fax: (65) 3259-1313, (65) 3259-1132 ou pelo e-mail:
licitacoes@vilabeladasantissimatrindade.mt.gov.br

SUELY PEREIRA DASILVA
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-27T02:51:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial